

## **Landstingsstyrelsens förslag till beslut**

---

### **Delårsbokslut 2002 för Stockholms läns landsting med bolag**

Föredragande landstingsråd: Ralph Lédel

#### **Ärendet**

Landstingskontoret har överlämnat delårsbokslut för Stockholms läns landsting med bolag för perioden 1 januari – 31 augusti 2002.

#### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att fastställa delårsbokslut för Stockholms läns landsting med bolag för perioden 1 januari – 31 augusti 2002.*

I delårsbokslutet prognostiseras ett underskott på 4 146 mnkr för år 2002. Det innebär att Stockholms läns landsting bär sina egna kostnader och att verksamheterna ger ett överskott med cirka 250 mnkr.

Då den nyvalda riksdagsmajoriteten inte aviserat några förändringar i utjämningsystemet, som så ensidigt ålagt Stockholms läns landsting att betala alla förändringar i systemet, kommer det att krävas extraordinära åtgärder för att åter få balans i resultaträkningen. Skall skattehöjningar betala för den kraftigt stigande utjämningskatten kommer landstingsskatten behöva höjas med minst 3 kronor under mandatperioden.

#### **Bilaga**

Delårsbokslut för Stockholms läns landsting med bolag  
För perioden 2002-01-01-08-31

2002-10-09

## Behandling i landstingsstyrelsen

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 9 oktober 2002.

Landstingsstyrelsen behandlade ärendet den 22 oktober 2002.

*S- och v-ledamöterna samt mp-ersättaren antecknade följande särskilda uttalande:*

”År 2002 blir ett i ekonomiskt hänseende katastrofalt år för landstinget genom den politiska majoritetens fortsatta underfinansiering av verksamheten och grova misskötsel av ekonomin. Underskottet prognostiseras till bottenrekordet 4 146 mnkr.

Skattebetalarnas pengar används inte effektivt i landstinget. Inga åtgärder har dock vidtagits av den politiska ledningen för att åstadkomma en god hushållning av resurserna.

Det finns stora brister i landstingets styrnings- och ledningsorganisation. Kostnadsökningstakten i hälso- och sjukvården är inte långsiktigt hållbar. Dessutom genomfördes en ofinansierad skattesänkning i inledningen av mandatperioden.

Istället för att gripa sig an verklighetens ekonomiska problemen har den politiska ledningen gömt sig bakom en allt mer ihåligt klingande retorik om att allt är utjämnningssystemets fel. I själva verket är utjämnningssystemet en del av de demokratiskt beslutade spelreglerna för kommuner och landsting, vilket varje ansvarig landstingsledning har att rätta sig efter.

Vi är övertygade om att landstinget av egen kraft måste uppvisa förmåga och vilja att bemästra den ekonomiska krisen. När så sker ökar även förutsättningarna för en konstruktiv dialog med statsmakterna om eventuella förändringar av den inomkommunala skatteutjämnningen.”

## Ärendet och dess beredning

**Landstingskontoret** har i tjänsteutlåtande den 9 oktober 2002 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fastställa delårsbokslut (bilaga) för Stockholms läns landsting med bolag för perioden 1 januari – 31 augusti 2002.